
APEL NR 2/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie podjęcia działań dotyczących możliwości uruchomienia placówki rehabilitacyjnej na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Dębnica Kaszubska stanowiącego załącznik do uchwały 
nr V/57/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 16 września 2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Dębnica Kaszubska (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 5380 i 5392) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska zwraca się z apelem do Minister Zdrowia, Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia, Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia – Pomorski Oddział Wojewódzki w Gdańsku,  
Parlamentarzystów z województwa pomorskiego w osobie: Senatora Kazimierza Kleiny, posłanki: Barbary 
Nowackiej i Magdaleny Sroka oraz posła: Marka Biernackiego, Zbigniewa Konwińskiego, Marka Plecke 
i Piotra Müllera, Wojewody Pomorskiego, Marszałka Województwa Pomorskiego o podjęcie działań 
zmierzających do uruchomienia placówki rehabilitacyjnej w Dębnicy Kaszubskiej, zakontraktowanej w ramach 
świadczeń finansowanych ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania niniejszej uchwały wraz z załącznikiem 
adresatom wskazanym w § 1. 

§ 4. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 



Załącznik 

Apel Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

 
Rada Gminy Dębnica Kaszubska zwraca się z apelem o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do 
stworzenia warunków do uruchomienia placówki rehabilitacyjnej na terenie naszej gminy, finansowanej 
w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 
Uzasadnienie: 

 
Gmina Dębnica Kaszubska od dłuższego czasu zmaga się z poważnymi ograniczeniami w dostępie do 
świadczeń rehabilitacyjnych finansowanych ze środków publicznych. Obecnie najbliższe placówki 
zakontraktowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia funkcjonują w Słupsku, oddalonym o około 
20 kilometrów od centrum gminy. W praktyce oznacza to, że mieszkańcy – w szczególności osoby starsze, 
przewlekle chore i niepełnosprawne – mają utrudnioną lub wręcz uniemożliwioną możliwość systematycznego 
korzystania z rehabilitacji. Bariery komunikacyjne wynikające z ograniczonej liczby połączeń transportu 
publicznego oraz brak dostosowanego przewozu dla osób z niepełnosprawnościami dodatkowo pogłębiają 
problem. 

Na terenie gminy mieszka około 560 osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
w tym około 350 osób z zaburzeniami narządu ruchu i schorzeniami neurologicznymi. Coraz większą grupę 
stanowią również dzieci posiadające orzeczenia o niepełnosprawności, które wymagają stałego wsparcia 
i rehabilitacji. Wzrost zapotrzebowania na świadczenia rehabilitacyjne jest zatem oczywisty 
i udokumentowany. 

Warto podkreślić, że struktura demograficzna gminy charakteryzuje się znacznym udziałem osób starszych, 
często pozostających w trudnej sytuacji finansowej. Dla tej grupy odpłatne korzystanie z usług 
rehabilitacyjnych świadczonych komercyjnie – nawet w obiektach znajdujących się na terenie gminy – jest 
w praktyce nieosiągalne. Brak bezpłatnej rehabilitacji prowadzi więc do pogłębiania się nierówności 
zdrowotnych, obniżenia jakości życia mieszkańców oraz przyspieszonej utraty sprawności. 

Podstawę prawną dla uruchomienia kontraktowanych świadczeń stanowi ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Przewiduje ona zarówno 
możliwość zakontraktowania świadczeń w trybie konkursowym (art. 142), jak i w drodze indywidualnych 
rokowań (art. 143), jeżeli sytuacja zdrowotna i potrzeby społeczności lokalnej tego wymagają. 

Wobec przedstawionych okoliczności, uruchomienie punktu rehabilitacyjnego w Dębnicy Kaszubskiej, 
finansowanego ze środków NFZ, należy uznać za konieczne i w pełni uzasadnione. Realizacja tego postulatu 
zapewni mieszkańcom równy dostęp do świadczeń zdrowotnych, poprawi stan zdrowia lokalnej społeczności, 
zmniejszy skalę wykluczenia społecznego osób chorych i niepełnosprawnych, a jednocześnie przyczyni się do 
realizacji konstytucyjnego prawa obywateli do ochrony zdrowia. 

Brak działania w tym zakresie doprowadzi do dalszego pogłębiania się nierówności zdrowotnych 
i wykluczenia społecznego najbardziej potrzebujących mieszkańców naszej gminy. 

Apelujemy zatem o podjęcie działań organizacyjnych i finansowych umożliwiających uruchomienie punktu 
rehabilitacyjnego w Dębnicy Kaszubskiej i jego finansowanie ze środków NFZ. 


	APEL NR 2/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1

		2025-08-27T06:34:45+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




